
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛНЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

       от 01 марта 2023 года                                                             № 29  

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 г. в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах   

 

    В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, в соответствии с 

приказом   Минобразования Ростовской области от 10,02,2023 № 130 «Об 

утверждении плана-графика и порядка  проведения Всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», приказом  

МУУО Миллеровского района от 13.02.2023 № 150 «Об участии в 

проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023 года  в 

Миллеровском районе», с целью организованного проведения Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ Полненской СОШ весной 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения ВПР весной 2023 г. в 4. 5, 6, 7, 8, 11 

классах   

 
Класс Предмет Дата Время Продолжи- 

тельность 

Каби

нет 

Организаторы 

 

4 

математика 19.04.23 09.20 45 мин № 7 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 

окружающий мир 25.04.23 09.20 45 мин № 7 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

русский язык 11.04.23 09.20 45 мин № 7 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

русский язык 13.04.23 09.20 45 мин № 7 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

 

 

  5 

математика 26.04.23 09.20 60 мин № 3 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

русский язык 18.04.23 09.20 60 мин № 2 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

биология 20.04.23 09.20 45 мин № 1 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

история 12.04.23 09.20 45 мин № 3 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

 

 

    

   6 

математика 20.04.23 09.20 60 мин № 6 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

русский язык 

 

12.04.23 09.20 90 мин № 5 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 



предмет 1 14.04.23 10.20 45 мин № 1 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

предмет 2 18.04.23 09.20 45 мин № 6 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 

 

 

 

 

   7 

русский язык 11.04.23 10.20 90 мин № 2 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 

математика 

 

21.04.23 10.20 90 мин № 5 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

иностранный язык 

(английский) 

19.04.23 09.20 45 мин № 5 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

предмет 1 13.04.23 09.20 45 мин № 1 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 

предмет 2 18.04.23 10.20 45мин № 5 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

 

 

  8 

русский язык 17.04.23 09.20 90 мин № 5 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

математика 25.04.23 10.20 90 мин № 1 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

предмет 1 14.04.23 10.20 45 мин № 1 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

предмет 2 21.04.23 09.20 45 мин 

(химия 90) 

№ 5 Донченко В.В. 

Фокина Л.Д. 

11 
география 14.03.23 09.20 90 мин № 1 Анчакова О.В. 

Цыганкова О.Н. 

 

2. Ющенко Н.Н., заместителю директора по учебной работе – 

ответственному координатору ВПР в МБОУ Полненской СОШ, обеспечить: 

2.1. Участие всех обучающихся  4. 5, 6, 7, 8, 11 классов в проведении 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с 

утвержденным порядком и планом-графиком, определенных в приказе 

Минобразования Ростовской области от 10,02,2023 № 130 «Об утверждении 

плана-графика и порядка  проведения Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Ростовской области» 

2.2. Необходимые условия для организации и участия в проведении ВПР. 

2.3.  Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР. 

2.4. Предоставить график проведения ВПР ведущему специалисту МУ УО 

Миллеровского района Таращенко Н.А. в срок до 06.03.2023 

2.5. В срок до 20.07.2023 провести содержательный анализ результатов 

ВПР. 

 

3.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести Всероссийские 

проверочные работы согласно графику. 
 

4. Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  



– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их  координатору проведение ВПР. 

 

5.  Назначить экспертов по проверке всероссийских проверочных работ: 

по русскому языку -  Ющенко Н.Н., Ломакину Н.В., Скачкову С.Ю..;  

по математике -  Ющенко Н.Н., Алексикову А.О. Светличную Н.В.; 

по истории и обществознанию - Ющенко Н.Н., Склярову Н.В., Цыганкова 

И.А..; 

по географии – Ющенко Н.Н.,  Пономареву М.П., Клячину В.М.; 

по биологии – Ющенко Н.Н.,  Клячину В.М., Пономареву М.П.; 

по английскому языку  - Ющенко Н.Н.,  Пороло Н.А., Цыганкова И.А.; 

по физике  - Ющенко Н.Н., Алексикову А.О., Светличную Н.В. 

 

6. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы 

и следующего за ним дня. 

 

7.Светличную Н.В., назначить техническим специалистом проведения ВПР. 

 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы:                    Ткачева Л.В. 

 

          С приказом ознакомлены:                   Ющенко Н.Н. 

                                                                         Анчакова О.В. 

                                                                              Цыганкова О.Н. 

                                                                               Клячина В.М. 

                                                                              Ломакина Н.В. 

                                                                               Пороло Н.А. 

                                                                               Пономарева М.П. 

                                                                               Алексикова А.О. 

                                                                               Светличная Н.В. 

                                                                               Склярова Н.В. 

                                                                               Цыганков И.А. 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-10T12:08:41+0500




